



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020001

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031.2019.01

PREGÃO PRESENCIAL/SRP nº 9/2019-024PMPD-SRP

No dia seis de janeiro de 2020, A(O) PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO, com sede na AVENIDA BOA SORTE S/N, Pau D'Arco - Pará, representada(o) pelo(a) seu gestor neste ato pelo Sr. FREDSON PEREIRA DA SILVA, portador da RG. 2863484 SSP-PA, CPF. 650.021.212-68, considerando o julgamento do Pregão nº 9/2019-024PMPD-SRP, com objetivo de contratação de empresa especializada para eventual e futura aquisição materiais elétricos para serem utilizado na iluminação pública do município de Pau D'arco. RESOLVE registrar os preços ofertados pela Beneficiária da Ata, a empresa CONTEM MATERIAIS ELETRICOS LTDA-EPP; C.N.P.J. nº 05.950.871/0001-90, estabelecida à AV. ARAGUAIA N.2375, ENTROCAMENTO, Redenção do Pará PA, representada neste ato pelo Sr. WALYSON RODRIGUES NOLETO, C.P.F. nº 012.190.992-10, empresa ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI; C.N.P.J. nº 00.226.324/0001-42, estabelecida à AV INDEPENDENCIA, SETOR AEROPORTO, Goiânia GO, (62) 3924-6034, representada neste ato pelo Sr. ALANO ALVES NOGUEIRA, C.P.F. nº 817.850.031-00 E a empresa GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA; C.N.P.J. nº 32.617.419/0001-83, estabelecida à AV. GUARUJA, 740 - Q. 34, L.30 E 31-SALA 4, JARDIM ATLANTIC, Goiânia GO, representada neste ato pelo Sr. FERNANDO DE SOUZA URZEDA, C.P.F. nº 633.989.151-91 de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal nº 039, de 06 de janeiro de 2017, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO MATERIAIS ELÉTRICOS PARA SEREM UTILIZADO NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PAU D'ARCO.

2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de PAU D'ARCO e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 9/2019-024PMPD.

Empresa: CONTEM MATERIAIS ELETRICOS LTDA-EPP; C.N.P.J. nº 05.950.871/0001-90, estabelecida à AV. ARAGUAIA N.2375, ENTROCAMENTO, Redenção do Pará PA, representada neste ato pelo Sr. WALYSON RODRIGUES NOLETO, C.P.F. nº 012.190.992-10.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	DISJUNTOR BIPOLAR 100 AMP. - Marca.: LUKMA DISJUNTOR BIPOLAR 100 AMP.	UNIDADE	20.00	53,000	1.060,00
00007	POSTE PARA PADRÃO DE 7 METROS - Marca.: SANTA CLAR A	UNIDADE	30.00	250,000	7.500,00
00008	POSTE PARA PADRÃO DE 07 METROS POSTE PARA PADRÃO 05 METROS - Marca.: SANTA CLARA POSTE PARA PADRÃO DE 05 METROS	UNIDADE	30.00	350,000	10.500,00
00010	VARA DE MANOBRA - Marca.: SEGUNA VARA DE MANOBRA	UNIDADE	14.00	850,000	11.900,00
00034	PARA RAIOS 13.8 - Marca.: DELMAR PARA RAIOS 13.8	UNIDADE	20.00	110,000	2.200,00
00035	CAIXA PARA PADRÃO BIFÁSICA - Marca.: PLASTIMAX CAIXA PARA PADRÃO BIFÁSICA	UNIDADE	20.00	100,000	2.000,00
00036	LUVA PARA ALTA TENSÃO - Marca.: SEGUNA	UNIDADE	2.00	310,000	620,00
00051	BRAÇO EM AÇO GALV. À FOGO CURVO C/ SAPATA 48MMX3MT S - Marca.: IBILUX	UNIDADE	300.00	64,000	19.200,00
00063	BRAÇO EM AÇO GALV. À FOGO CURVO C/ SAPATA 48MMX3MTS LUMINÁRIA PÚBLICA 120 W LED - Marca.: EMPALUX	UNIDADE	300.00	295,000	88.500,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00065	LUMINÁRIA PÚBLICA 120 W LED CATRACA DE ALUMÍNIO P/ ESCADA EXTENSÍVEL P/ POSTE - Marca.: IMPE	UNIDADE	1.00	100,000	100,00
00066	CATRACA DE ALUMÍNIO P/ ESCADA EXTENSÍVEL P/ POSTE CHAVE DE FENDA CRUZADA ISOLADA 1/4"X4" (TIPO ESTRELA) - Marca.: FAMASTL	UNIDADE	4.00	8,163	32,65
00067	CHAVE DE FENDA CRUZADA ISOLADA 1/4"X4" (TIPO ESTRELA) CHAVE DE FENDA CRUZADA ISOLADA 1/8X5 (TIPO ESTRELA) - Marca.: FAMASTL	UNIDADE	4.00	3,963	15,85
00068	CHAVE DE FENDA CRUZADA ISOLADA 1/8X5 (TIPO ESTRELA) CHAVE DE FENDA CRUZADA ISOLADA 5/16X6 (TIPO ESTRELA) - Marca.: FAMASTL	UNIDADE	4.00	10,997	43,99
00069	CHAVE DE FENDA CRUZADA ISOLADA 5/16X6 (TIPO ESTRELA) CHAVE DE FENDA SIMPLES ISOLADA 1/4"X4" - Marca.: FAMASTL	UNIDADE	4.00	3,533	14,13
00070	CHAVE DE FENDA SIMPLES ISOLADA 1/4"X4" CHAVE DE FENDA SIMPLES ISOLADA 1/8X5 - Marca.: FAMASTL	UNIDADE	4.00	4,833	19,33
00071	CHAVE DE FENDA SIMPLES ISOLADA 1/8X5 CHAVE DE FENDA SIMPLES ISOLADA 5/16X8 - Marca.: FAMASTL	UNIDADE	4.00	10,663	42,65
00089	CHAVE DE FENDA SIMPLES ISOLADA 5/16X8 REATOR ALTA PRESSÃO P/ LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W - USO EXTERNO - Marca.: INTRAL	UNIDADE	300.00	28,000	8.400,00
00094	REATOR ALTA PRESSÃO P/ LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W 220V - USO EXTERNO RELE FOTOELÉTRICO TÉRMICO 220V 60HZ 1800W - Marca.: LINCE	UNIDADE	500.00	10,000	5.000,00
00097	RELE FOTOELÉTRICO TÉRMICO 220V 60HZ 1800W TIMER TEMPORIZADOR DIGITAL 16A 220V - Marca.: EXATRON	UNIDADE	2.00	63,820	127,64
00100	TIMER TEMPORIZADOR DIGITAL 16A 220V LAMPADA LED 30 WTS. - Marca.: EMPALUX	UNIDADE	100.00	26,000	2.600,00
00107	LAMPADA LED 30 WTS. CABO PP 40 MM 10X30 - Marca.: NAMBEI	METRO	500.00	27,927	13.963,50
00116	CABO PP 40 MM 10X30 LUMINARIAS DE LED 100 WTS. - Marca.: EMPALUX	UNIDADE	200.00	120,000	24.000,00
00119	LUMINARIAS DE LED 100 WTS. BRAÇO PARA LUMINARIAS DE LED 3M 1/2 - Marca.: IBILUX	UNIDADE	300.00	65,000	19.500,00
	BRAÇO PARA LUMINARIAS DE LED 3M 1/2				
				VALOR TOTAL R\$	217.339,74

Empresa: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI; C.N.P.J. n° 00.226.324/0001-42, estabelecida à AV INDEPENDENCIA, SETOR AEROPORTO, Goiânia GO, (62) 3924-6034, representada neste ato pelo Sr. ALANO ALVES NOGUEIRA, C.P.F. n° 817.850.031-00.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00011	LÂMPADA DE LED 12 WTS - Marca.: Empalux	UNIDADE	100.00	8,000	800,00
00022	LÂMPADA DE LED 12 WTS FITA ISOLANTE DE 20 METROS - Marca.: Dercolux	UNIDADE	100.00	2,600	260,00
00026	FITA ISOLANTE DE 20 METROS ELO FUSÍVEL DE 01 H - Marca.: Crismeg	UNIDADE	50.00	2,990	149,50
00027	ELO FUSÍVEL DE 01 H ELO FUSÍVEL DE 02 H - Marca.: Crismeg	UNIDADE	50.00	2,990	149,50
00028	ELO FUSÍVEL DE 02 H ELO FUSÍVEL DE 05 H - Marca.: Crismeg	UNIDADE	50.00	2,990	149,50
00029	ELO FUSÍVEL DE 05 H ELO FUSÍVEL DE 06 H - Marca.: Crismeg	UNIDADE	50.00	2,990	149,50
00030	ELO FUSÍVEL DE 06 H ELO FUSÍVEL DE 010 H - Marca.: Crismeg	UNIDADE	50.00	2,990	149,50
00031	ELO FUSÍVEL DE 10 H ELO FUSÍVEL DE 12 H - Marca.: Crismeg	UNIDADE	50.00	3,600	180,00
00032	ELO FUSÍVEL DE 12 H ELO FUSÍVEL DE 15 H - Marca.: Crismeg	UNIDADE	50.00	3,600	180,00
00033	ELO FUSÍVEL DE 15 H ELO FUSÍVEL DE 25 H - Marca.: Crismeg	UNIDADE	50.00	4,350	217,50
00037	ELO FUSÍVEL DE 25 H LUVAS PARA BAIXA TENSÃO - Marca.: Orion	UNIDADE	10.00	160,000	1.600,00
00049	ALICATE ELETRICISTA 8" - Marca.: Tramontina	UNIDADE	5.00	25,500	127,50
00050	ALICATE ELETRICISTA 8" BOTA P/ ELETRICISTA - Marca.: Crival	PAR	5.00	43,000	215,00
00053	BOTA P/ ELETRICISTA LAMPADA LED 12 W BIVOLT - Marca.: Empalux	UNIDADE	300.00	8,000	2.400,00
00055	LAMPADA LED 12 W BIVOLT LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W 220V TUBULAR E40 - Marca.: Mar	UNIDADE	50.00	27,500	1.375,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



ca.: Empalux	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W 220V TUBULAR E40					
00056	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W 220V TUBULAR E40 - Mar	UNIDADE	50.00	29,500	1.475,00	
ca.: Empalux	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W 220V TUBULAR E40					
00057	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 100W 220V TUBULAR E40 - Marca.	UNIDADE	300.00	18,000	5.400,00	
:	Empalux					
00058	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 100W 220V TUBULAR E40					
	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W 220V TUBULAR E40 - Marca.	UNIDADE	350.00	22,000	7.700,00	
:	Empalux					
00062	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W 220V TUBULAR E40					
	LUMINÁRIA ABERTA E40 - Marca.: Jrc	UNIDADE	50.00	50,000	2.500,00	
	LUMINÁRIA ABERTA E40					
00064	CAPACETE DE SEGURANÇA P/ ELETRICISTA, TIPO ABA TOT	UNIDADE	2.00	64,520	129,04	
	AL - Marca.: M s a					
00074	CAPACETE DE SEGURANÇA P/ ELETRICISTA, TIPO ABA TOTAL					
	CINTO TIPO PARAQUEDISTA C/ TALABARTE - Marca.: Fac	UNIDADE	1.00	290,000	290,00	
	intos					
00075	CINTO TIPO PARAQUEDISTA C/ TALABARTE					
	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP - 70 - Marca.: I	UNIDADE	300.00	5,000	1.500,00	
	ntelli					
00076	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP - 70					
	CONECTOR DERIVADO PERFURANTE CDP - 95 - Marca.: I	UNIDADE	100.00	11,400	1.140,00	
	ntelli					
00087	CONECTOR DERIVADO PERFURANTE CDP - 95					
	QUADRO DE COMANDO 30X20X20 - Marca.: Eletro Quadro	UNIDADE	2.00	70,500	141,00	
	QUADRO DE COMANDO 30X20X20					
00090	REATOR ALTA PRESSÃO P/ LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W	UNIDADE	200.00	43,000	8.600,00	
	220V - USO EXTERNO - Marca.: Jrc					
	REATOR ALTA PRESSÃO P/ LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W 220V					
	- USO EXTERNO					
00091	REATOR ALTA PRESSÃO P/ LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W	UNIDADE	200.00	33,000	6.600,00	
	220V - USO EXTERNO - Marca.: Jrc					
	REATOR ALTA PRESSÃO P/ LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W 220V					
	- USO EXTERNO					
00092	REATOR ALTA PRESSÃO P/ LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W	UNIDADE	25.00	50,000	1.250,00	
	220V - USO EXTERNO - Marca.: Jrc					
	REATOR ALTA PRESSÃO P/ LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W 220V					
	- USO EXTERNO					
00093	REATOR ALTA PRESSÃO P/ LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W	UNIDADE	25.00	61,000	1.525,00	
	220V - USO EXTERNO - Marca.: Jrc					
	REATOR ALTA PRESSÃO P/ LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W 220V					
	- USO EXTERNO					
00098	LAMPADA LED 15 WTS. - Marca.: Empalux	UNIDADE	100.00	8,700	870,00	
	LAMPADA LED 15 WTS.					
00101	LUVAS DE COURO TIPO VAQUEJADA. - Marca.: Extremo S	PAR	10.00	13,490	134,90	
	ul					
00105	LUVAS DE COURO TIPO VAQUEJADA.					
	CABO PP 4.00 MM 4X3 - Marca.: Corfio	METRO	100.00	6,620	662,00	
	CABO PP 4.00 MM 4X3					
00106	CABO PP 6.00 MM 6X3 - Marca.: Corfio	METRO	600.00	8,800	5.280,00	
	CABO PP 6.00 MM 6X3					
00109	CABO PP 4 MM 4X2 - Marca.: Corfio	UNIDADE	500.00	4,250	2.125,00	
	CABO PP 4 MM 4X2					
00110	CABO PP 6 MM 6X2 - Marca.: Corfio	METRO	500.00	6,000	3.000,00	
	CABO PP 6 MM 6X2					
00111	REFLETOR DE LED 30 WTS. - Marca.: kian	UNIDADE	50.00	42,000	2.100,00	
	REFLETOR DE LED 30 WTS.					
00117	BRAÇO PARA LUMINARIA 1 MT. - Marca.: Jrc	UNIDADE	100.00	14,300	1.430,00	
	BRAÇO PARA LUMINARIA 1 MT.					
				VALOR TOTAL R\$	61.954,44	

Empresa: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA; C.N.P.J. n° 32.617.419/0001-83, estabelecida à AV. GUARUJA, 740 - Q. 34, L.30 E 31-SALA 4, JARDIM ATLANTIC, Goiânia GO, representada neste ato pelo Sr(a). FERNANDO DE SOUZA URZEDA, C.P.F. n° 633.989.151-91.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	DISJUNTOR TRIPOLAR 250 AMP. - Marca.: soprano	UNIDADE	20.00	290,000	5.800,00
	DISJUNTOR TRIPOLAR 250 AMP.				
00003	DISJUNTOR TRIPOLAR 400 AMP. - Marca.: soprano	UNIDADE	10.00	585,000	5.850,00
	DISJUNTOR TRIPOLAR 400 AMP.				
00004	FIO DE ALUMÍNIO TRÍPLEX 10 MM - Marca.: lamessa	METRO	500.00	2,850	1.425,00
	FIO DE ALUMÍNIO TRÍPLEX 10 MM				
00005	FIO DE ALUMÍNIO TRÍPLEX 16 MM - Marca.: lamessa	METRO	500.00	3,850	1.925,00
	FIO DE ALUMÍNIO TRÍPLEX 16 MM				
00006	FIO DE ALUMÍNIO QUADUPLEX 16 MM - Marca.: lamessa	METRO	200.00	5,750	1.150,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00009	FIO DE ALUMÍNIO QUADUPLEX 16 MM BASE PARA RELE - Marca.: lince BASE PARA RELE	UNIDADE	100.00	8,900	890,00
00012	PLAFOM (BOCAL) - Marca.: demi PLAFOM (BOCAL)	UNIDADE	100.00	2,700	270,00
00013	DISJUNTOR UNIPOLAR 16 AMP. - Marca.: enerbras DISJUNTOR UNIPOLAR 16 AMP.	UNIDADE	20.00	5,000	100,00
00014	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMP. - Marca.: enerbras DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMP.	UNIDADE	20.00	5,000	100,00
00015	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 AMP. - Marca.: enerbras DISJUNTOR UNIPOLAR 25 AMP.	UNIDADE	20.00	5,000	100,00
00016	DISJUNTOR UNIPOLAR 30 AMP. - Marca.: enerbras DISJUNTOR UNIPOLAR 30 AMP.	UNIDADE	20.00	5,000	100,00
00017	DISJUNTOR UNIPOLAR 50 AMP. - Marca.: enerbras DISJUNTOR UNIPOLAR 50 AMP.	UNIDADE	20.00	6,250	125,00
00018	DISJUNTOR BIPOLAR 20 AMP. - Marca.: enerbras DISJUNTOR BIPOLAR 20 AMP.	UNIDADE	20.00	18,100	362,00
00019	DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMP. - Marca.: enerbras DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMP.	UNIDADE	20.00	18,100	362,00
00020	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMP. - Marca.: enerbras DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMP.	UNIDADE	30.00	18,100	543,00
00021	DISJUNTOR BIPOLAR 70 AMP. PRETO - Marca.: soprano DISJUNTOR BIPOLAR 70 AMP. PRETO	UNIDADE	20.00	44,000	880,00
00023	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 20W - Marca.: decorlux 10mts	UNIDADE	50.00	18,900	945,00
00024	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 20W CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 ELEMENTOS - Marca.: soprano	UNIDADE	10.00	31,900	319,00
00025	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 ELEMENTOS CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 ELEMENTOS - Marca.: soprano	UNIDADE	10.00	52,900	529,00
00038	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 ELEMENTOS ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA 7,80 MT - Marca.: escafo rt	UNIDADE	1.00	1.000,000	1.000,00
00039	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA 7,80 MT ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA 10,80 MT - Marca.: escaf ort	UNIDADE	2.00	1.395,000	2.790,00
00040	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA 10,80 MT CABO DE ALUMÍNIO MULTI TRIPLEX 2X1X10MM - Marca.: lamessa	METRO	300.00	3,100	930,00
00041	CABO DE ALUMÍNIO MULTI TRIPLEX 2X1X10MM CABO FLEX EM COBRE ISOLADO 1KV 10MM - Marca.: indu slfex	METRO	200.00	4,000	800,00
00042	CABO FLEX EM COBRE ISOLADO 1KV 10MM CABO FLEX EM COBRE ISOLADO 1KV 25MM - Marca.: indu slfex	METRO	400.00	10,250	4.100,00
00043	CABO FLEX EM COBRE ISOLADO 1KV 25MM CABO FLEX EM COBRE ISOLADO 1KV 90MM - Marca.: indu slfex	METRO	100.00	37,500	3.750,00
00044	CABO FLEX EM COBRE ISOLADO 1KV 90MM CABO FLEXÍVEL 10,0MM DE COBRE ISOLADO P/ 450/750V - Marca.: indu slfex	METRO	1,000.00	3,900	3.900,00
00045	CABO FLEXÍVEL 10,0MM DE COBRE ISOLADO P/ 450/750V CABO FLEXÍVEL 2,5MM DE COBRE ISOLADO P/ 450/750V - Marca.: indu slfex	METRO	2,000.00	0,850	1.700,00
00046	CABO FLEXÍVEL 2,5MM DE COBRE ISOLADO P/ 450/750V CABO FLEXÍVEL 4,00MM DE COBRE ISOLADO P/ 450/750V - Marca.: indu slfex	METRO	100.00	1,550	155,00
00047	CABO FLEXÍVEL 4,00MM DE COBRE ISOLADO P/ 450/750V CABO FLEXÍVEL 6,0MM DE COBRE ISOLADO P/ 450/750V - Marca.: indu slfex	METRO	100.00	2,250	225,00
00048	CABO FLEXÍVEL 6,0MM DE COBRE ISOLADO P/ 450/750V ADAPTADOR PORCELANA E27 PARA E40 - Marca.: g20 ADAPTADOR PORCELANA E27 PARA E40	UNIDADE	10.00	6,250	62,50
00052	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 ELEMENTOS - Marca.: s oprano CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 ELEMENTOS	UNIDADE	10.00	20,700	207,00
00054	LAMPADA LED 15 W BIVOLT - Marca.: empalux LAMPADA LED 15 W BIVOLT	UNIDADE	400.00	8,700	3.480,00
00059	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W 220V TUBULAR E27 - Marca.: glight LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W 220V TUBULAR E27	UNIDADE	350.00	13,450	4.707,50
00060	ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 72x72MM MARROM - Marca.: germer ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 72x72MM MARROM	UNIDADE	50.00	3,900	195,00
00061	LUMINÁRIA ABERTA E27 - Marca.: scorpions LUMINÁRIA ABERTA E27	UNIDADE	100.00	21,000	2.100,00
00072	CINTA PARA POSTE CIRCULAR 160MM - Marca.: konesul	UNIDADE	2.00	19,000	38,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00073	CINTA PARA POSTE CIRCULAR 160MM						
00073	CINTA PARA POSTE CIRCULAR 220MM - Marca.: konesul	UNIDADE	2.00	23,600	47,20		
00077	CINTA PARA POSTE CIRCULAR 220MM						
00077	CONTATOR TRIPOLAR 18A 220VCA - Marca.: soprano	UNIDADE	20.00	45,500	910,00		
00078	CONTATOR TRIPOLAR 18A 220VCA						
00078	CONTATOR TRIPOLAR 25A 220VCA - Marca.: soprano	UNIDADE	20.00	56,000	1.120,00		
00079	CONTATOR TRIPOLAR 25A 220VCA						
00079	CONTATOR TRIPOLAR 32A 220VCA - Marca.: soprano	UNIDADE	25.00	72,000	1.800,00		
00080	CONTATOR TRIPOLAR 32A 220VCA						
00080	CONTATOR TRIPOLAR 40A 220VCA - Marca.: soprano	UNIDADE	20.00	135,000	2.700,00		
00081	CONTATOR TRIPOLAR 40A 220VCA						
00081	PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 16X125MM - Mar	UNIDADE	50.00	4,000	200,00		
	ca.: konesul						
00082	PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 16X125MM						
00082	PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 16X150MM - Mar	UNIDADE	50.00	4,000	200,00		
	ca.: konesul						
00083	PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 16X150MM						
00083	PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 16X200MM - Mar	UNIDADE	50.00	5,000	250,00		
	ca.: konesul						
00084	PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 16X200MM						
00084	PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 16X250MM - Mar	UNIDADE	50.00	5,600	280,00		
	ca.: konesul						
00085	PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 16X250MM						
00085	PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 16X300MM - Mar	UNIDADE	50.00	6,700	335,00		
	ca.: konesul						
00086	PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 16X300MM						
00086	PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 16X350MM - Mar	UNIDADE	50.00	7,700	385,00		
	ca.: konesul						
00088	PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 16X350MM						
00088	QUADRO DE COMANDO 40X30X20 - Marca.: lumibras	UNIDADE	2.00	102,500	205,00		
	QUADRO DE COMANDO 40X30X20						
00095	SOQUETE PORCELANA E-27 A 250V - Marca.: g20	UNIDADE	50.00	2,000	100,00		
	SOQUETE PORCELANA E-27 A 250V						
00096	SOQUETE PORCELANA E-40 A 250V - Marca.: g20	UNIDADE	30.00	4,700	141,00		
	SOQUETE PORCELANA E-40 A 250V						
00099	LAMPADA LED 20 WTS. - Marca.: empalux	UNIDADE	100.00	16,300	1.630,00		
	LAMPADA LED 20 WTS.						
00102	DISJUNTOR BIPOLAR 63 AMPES - Marca.: enerbras	UNIDADE	30.00	18,000	540,00		
	DISJUNTOR BIPOLAR 63 AMPES						
00103	CABO COBRE 1.5 MM. - Marca.: induslfex	METRO	2,000.00	0,600	1.200,00		
	CABO COBRE 1.5 MM.						
00104	CABO PP 3/2.5 MM. - Marca.: induslfex	METRO	1,000.00	3,600	3.600,00		
	CABO PP 3/2.5 MM.						
00108	CABO PP 2.5 MM 2.5X2 - Marca.: induslfex	METRO	500.00	2,450	1.225,00		
	CABO PP 2.5 MM 2.5X2						
00112	REFLETOR DE LED 50 WTS. - Marca.: remanci	UNIDADE	100.00	51,500	5.150,00		
	REFLETOR DE LED 50 WTS.						
00113	REFLETOR DE LED 100 WTS. - Marca.: remanci	UNIDADE	100.00	103,000	10.300,00		
	REFLETOR DE LED 100 WTS.						
00114	REFLETOR DE LED 200 WTS. - Marca.: remanci	UNIDADE	50.00	245,000	12.250,00		
	REFLETOR DE LED 200 WTS.						
00115	SENSOR DE PRESENÇA. - Marca.: exatron	UNIDADE	50.00	27,200	1.360,00		
	SENSOR DE PRESENÇA.						
00118	BRAÇO PARA LUMINARIA 1/2 MT. - Marca.: rr	UNIDADE	50.00	35,000	1.750,00		
	BRAÇO PARA LUMINARIA 1/2 MT.						
				VALOR TOTAL R\$	99.593,20		

2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos bens/ produtos/ serviços objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.3. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO.

2.4. As especificações dos bens/ produtos/ serviços do objeto e as demais condições de fornecimento/ execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.5. A localização precisa, os prazos e as condições específicas dos fornecimentos/ execução estarão indicados na ordem de compra/ serviço. A ser emitida pela(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO, quando da efetiva aquisição/ execução dos bens/ produtos/ serviços.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, A(O) PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO não será obrigado a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, contados da convocação, nesse sentido, da(O) PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

4. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o quádruplo dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

5. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços serão fixos e irrevogáveis pelo prazo de 12 (doze) meses da data de recebimento das propostas.

Após esse período os preços serão reajustados com base no reajuste de preços ocorrido no mercado, mediante comprovação através de documentos oficiais.

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas às disposições legais.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observados as disposições legais.

5.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

5.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

6.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pela(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO, sem justificativa aceitável;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



- 6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- 6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.
- 6.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, serão formalizados por despacho da autoridade superior da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO.
- 6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor/ prestador.
7. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento/ execução dos bens/ produtos/ serviços, tais como especificações, os prazos, as obrigações da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.
- E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO e Beneficiária da Ata.

PAU D'ARCO-PA, 06 de janeiro de 2020

MUNICÍPIO DE PAU D'ARCO
C.N.P.J. nº 34.671.016/0001-48
CONTRATANTE

CONTEM MATERIAIS ELETRICOS LTDA-EPP
C.N.P.J. nº 05.950.871/0001-90
CONTRATADO

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
C.N.P.J. nº 00.226.324/0001-42
CONTRATADO

GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
C.N.P.J. nº 32.617.419/0001-83
CONTRATADO

CNPJ: 34.671.016/0001-48
AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105